
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PÚBLICAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

486,593,231 0 0 0 486,593,231Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

276,629,150 0 0 0 276,629,150Aportaciones

209,964,081 0 0 0 209,964,081Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -267,106,768 -22,515,499 0 -289,622,267Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -22,515,499 0 -22,515,499Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -267,106,768 0 0 -267,106,768Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

486,593,231 -267,106,768 -22,515,499 0 196,970,964Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

7,288,843 0 0 0 7,288,843Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

7,332,748 0 0 0 7,332,748Aportaciones

-209,964,081 0 0 0 -209,964,081Donaciones de Capital

209,920,176 0 0 0 209,920,176Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 175,593,651 -40,205,873 0 135,387,778Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -40,205,873 0 -40,205,873Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -31,341,821 0 0 -31,341,821Resultados de Ejercicios Anteriores

0 206,935,472 0 0 206,935,472Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

493,882,074 -91,513,117 -40,205,873 0 362,163,084Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRA. MARIA MAGDALENA CASTRO ONOFRE
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboró: C.P. ROSA MARIA VITAL TERAN
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
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